Çmomi,ms MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

Unjoereidede Poderei
de Ouro Preto

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.175

Cria o Departamento de Ciências
Médicas e dá outras providências.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 28 de junho
de 2007, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Projeto Político-Pedagógico do Curso de
Medicina desta Universidade,

RESOLVE:

Art. 1° Criar o Departamento de Ciências Médicas da
Universidade Federal de Ouro Preto.

Art. 20  Determinar que a Comissão constituída para elaborar o
Projeto Político-Pedagógico do Curso de Medicina, criada pela Portaria n°
011, de 22 de janeiro de 2007, apresente a este Conselho, em um prazo de
sessenta dias, uma proposta sobre a criação dos demais Departamentos
necessários para o funcionamento desse Curso.

Ouro Preto, em 28 de junho de 2007.

Prof. J ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria© ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228